
Pokrok Západu
Z ČESKÝCH VLASTÍ ží byly na telegrafickou žádost

osoby převeženy K vůli rychléI

mnění toto sesiluje ta okolnost že

Michálek trpěl srdeční vadou že
od kolejí ležel poněkud dále a žt
v dobu před nalezením mrtvoly
žádný vlak po trati nejel

ADRESÁŘ

ČESKÝCHJPOLKŮ

OMAHA
Řád Palacký ř 1 ZČBJ

vi gem a med drem Papírníkem
kteřf prohlásili ve svém dobrozdá-n- í

když okolností na základě

kterých návrh na zkoumání du-

ševního jejího stavu byl učiněn

byly vyšetřeny Že Anna Procház-
kova je dědičně přímo a ve vyso-
kém stupni psychicky obtížená
která patří k tak řečeným psycho
pathickým nedochůdčatům oď na-

rození Zavraždění dítěte spácha

1207 Doug-la-
a nllce

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to
pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

Dr E Holovtchinsr

český lékař

Ofllre na rohu 15 a Howard ni She-ly'- s

Block í dveří 210
Telefon U38t

V plaarné k nalezen od 10 do 1t bodln rána
od 3 do 4 odpoledne a od 7 do V večer

Obydlí r Čísle 1619 Center nliee
Telefon 1674

H Giforí MD Gco Bictnell MD

asjšTvuenxi jeiEávzx

ZRAKU ~ SLUCHU
1404 FARNAM UL OMAHA NEB

dt38m "á--— Čfalo telefonu 7
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nANHOJIČKA

a vyrabltelka české kořenné a by
linná maatt íčtvfl druhvl Ir vvhnfnnt fU

kaidé rány a bolesti na tele

fljiH:19!fliifeilnl
Velká krabička ( unci) této vý-

tečné masti stojí 60ct& Na venkov

zasýlajl se nejméně dví krabičky
za 1110 postou
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O D Kiplinger
na rohu 13té a Farnam

minijvčttl výbřr

doutníků tabáku
a vfibec vloch potřeb kuřickýcb vemísti

Dva skvostné vlaky
PO DRÁZE

UNION ° PACIFIC

denně vysýlány do Denver a

jin měst Coloradských jsou :

The Colorado Jast Mail

Vyjíždí z Omahy ve 4:35 odpol
a přijíždído Denver v 2:55 ráno

The Colorado Speciál

Opouští Omahu v 11:55 večera

přijíždído Denver v 2:55 odp

Všechny vlaky tyto jedou nej- -

Čelnějšími městy dalekéha západu
Pfsárnu a prodavače cestovních

lístků dráhy této naleznete v čísle

1302 na Farnam ul 100 1

Na zamississtppgké mezinárod-
ni výstavě v Omaze obdržel

v odboru pivním

ICrugrů" ležáJc

Cabinct Beer
ZLALOU MEDALII

na základ Jeho čistoty a Jeho oavé

iajleieb a puallBuJicicb vlastnoati

Objednejte sl bedničku od

Fred KrDg Brewinu Co

1007 Jnekaon Ht
TaLCroN 420

_3 H_!_-_A3i-—

1813 Vinton ni Telefon 776
OMAHA NEB

Prodává lacino vinre a dekoruje alavnoatnl
sin Jakoi 1 pohřební IMipravuje le I ml
au města postou nen po exprese jste ví
táni k návitévé kvétnlka UBrl

tl 1597 TCU 1597

L E LUCHS
2815 aeveraí 16 ilice

má na prodej

nejlopsi druhy uhlí
Naie "MAPLE WOOD mké uhlí lest
pro domácí potřeba ne J lepši v města
a nasákladé Jehodi broty I nejlaetnej- -
lim nelaiť orodáváme le ta 11 30 tuno
U kaidéma zaručujeme dii kladná
přečištěné a dopravu leme Je bet odkla

mi dn do várek Uati města

tm 1597 Tel 1597
—s———————— a i—asu —a——— —— sssa_

P
po nejlepítch rychlolodích a jízda
po vlecb ietnolcích obstarám

Krto pra) f nikoho za aeboa po
volatí raěii nim ozoámft Jeho
adraau Uké Jna odporaěitl
aby nás o podafnky pfavosoí la
skavi poiidal

Dárek k Ježíšku příčinou děsné
smrti dítěte Hrozné neštěstí
stihlo zámečníka z topíren c k

státních drah v Českých Budějo-
vicích pana Karla Kopřivu bydlí
cího v blízké obci Mladém Týž
koupil svým dětem k ježíšku růz
né dárky mezi nimiž byla i malá

kuchyOská kamínka s jakýmiž si

dítky často hrají V neděli dopo-
ledne dno 8 ledna odešel p Ko-

přiva s manželkou svoji do koste-
la a 3 ze svých 6 dítek nechali do-
ma Děti mezi nimiž byl 2letý
Jindřich hrály si s hračkami a

rozdělaly si ohníček v zmíněných
kamínkách Při tom ale nešťast
nou náhodou zasáhl plamen Šaty
hošíčkovy a v mžiku podobalo se
ubohé dítě živé pochodni Děsný
nářek hocha v plamenech i obou
ostatních dítek však nikdo nesly-
šel a tudíž také nikdo nepřišel ku

pomoci a dítě ponecháno svému
hroznému osudu Když se po-

zději rodiče vrátili naskytl se jim
ovšem srdcervoucí ohraz: hošík
bez vědomí celý zuhelnatělý ležel
na zemi a nad ním obě mladší dít-

ky hořekující Ihned podniknuty
veškeré kroky k záchraně nebohé
ho dítěte V poDdělí na to vypu
stil hošík v nevýslovných bole-
stech duši Nešťastná rodina Ko

přivová měla truchlivou upomínku
na loSské vánoce

Zastřelil se Z Březových Hor
se píše: Dne 2 t m po poledni
hrnulo se obecenstvo do blízkého
lesíka "Drkolnova" kde již něko-

lik lidí skončilo sebevraždou Ta-
ké tentokráte vzbudil všeobecnou

pozornost zoufalý čin který tam
byl vykonán Pensiovanv óíletv

V 4 f 4
horník Smatlák jenž dříve praco

tt

SVATÝ
Školová a Rusové totiž ti co v&M raduji

vnureje nnriHjuiuu uairoua jcjicu
r 1795 pohřešováno bylo

val v Mostu žil ve zdejším městě
vzdálen od své ženy Byl potře-
tí ženat Před odchodem na po-

slední cestu loučil se se svojí
známou Zemanovou která tušíc
něco neblahého poslala za ním

chlapce jeho bytné Hoch doho-

nil Šmatláka u lesíka leč marně

pobízel ho k návratu Šmatlák

vešel do lesíka vytáhl revolver a
střelil se do spánku Hoch vida
že Šmatlák padl na zem utíkal

zpět k domovu kde o tom podal
zprávu své matce Zimové Tato
uvědomila o případu tomto ihned
četnictvo U sebevraha nalezeno

bylo několik krejcarů nůž listina

poslední vůle Příčina zoufalé

ho skutku toho není dostatečné
objasněna Mrtvola nešťastníko-
va odvezena byla po úředním vy-

šetření do umrlčí komory hřbitova
březohorskébo

Ochranná stanicepralská poskyt-
la v měsíci prosinci 1898 v 512
případech první pomoci v noci

bylo Sádioo jejf pomoci v 38 pří-

padech Chirurgických onemoc-

nění bylo 469 % těch 66 těžkých
a to: 15 zlomenin kostí 5 vymk-

nutí 3 střelná poranění 8 popi-le- ní

3 případy otřesení mozku
26 těžkých pohmožděnin 3 kýly
ustřinuté a 4 těžké rány bodné
Ostatní chirurgická onemocnění

byla lehkého rázu Tahání zubů
se 1 listopadem minulého roku

počínaje na ochranné stanici více

neprovádí Vnitřních onemocnění

bylo 44 z těch 19 těžkých a to: 5

případů mrtvice 3 záchvaty
1 záchvat hysterie pět

chrlení krve 1 eclampsie Čtyři

otravy ostatní vnitřní onemocně-
ní byla lehká Ambulančním vo-

zem bylo převezeno 47 osob a to:
5 do bytu 39 do všeobecné jedna
k milosrdným sestrám 1 přenese-
na k Alibětinkám a t přenesena
is ataoexie Z rtzxých aiira- -

mu poskytnutí pomoci bylo ve 4

případech použito drožek

Smrtelně zranil soudruha Před
několika dny škádlili se dělníci ve

vápenných lomech v Albendorfu
u Maršová 18 roků 6tarý Josef
btaidler a 19 roku starý J Flegl
Při tom hodil Staidler po soudru
hovi svém kusem zmrzlé hlíny
kterýž zasáhl jej na hlavě a zranil
tak těžce že v bezvědomí skácel
se k zemi Nešťastnou náhodou

padl při tom na kus dřeva takže
sám se ješts značně poranil Při

volaný lékař ohledav zraněného
mladíka zjistil že má proraženou
lebku a že trpí krvácením mozku
Pachatel když viděl co způsobil
velice se ulekl a odebral se ihned
do Maršová a tam se sám udal V

těchto dnech dostavila se na mí

sto činu soudnf komise aby zra-

něného ohledala Tento přišel
sice k vědomí aje řeči ještě nena-

byl

Stihaní iikovatelé sáhli si na livot
V pondělí dne 2ho ledna přišli k

obědu do "panského" hostice v

Doksauech šikovatel J Huebler
od 6té setniny a Šikovatel J
Brejdlík od 9té setniny 1 8tého pě-

šího pluku £ Terezína Krátce na
to přišla za nimi vojenská hlídka
která patrně byla vyslána aby je
pro nějaký přečin stihala snad

pro defraudaci nebo z jiné vážné

příčiny Oba šikovatelé jakmile
hlídku spatřili dali se směrem k

Roudnici na útěk Vidouce však
že hlídce uniknouti nemohou

prchli do polí kde šikovatel Brej-

dlík zastřelil se ranou z revolveru
a šikovatel Huebler vzav umíra

jícímu soudruhovi revolver z ruky
rovněž do sebe střelil a těžce se

ONDŘEJ
se nemylo nad nálezem ramene svatého

aicrci v nau íiynem citováno a od

poranil Mezi tím co šikovatelé
sami do sebe rány vypalovali
střílela po nich i stihající je hlídka
a celkem tři rány vypálila Po
nějaké chvíli asi za tři čtvrti ho-

diny dostavil se na místo konané-
ho výjevu lékař p MUDr Chme-
lař z Brozan a k jeho rozkazu byl
raněný šikovatel po vykonání
nutných lékařských opatření do-

praven do Doksan Mrtvola Š-

ikovatelé Brejdlfka byla ponechá-
na na místě až do příchodu vojen-
ské komise Zároveň byla o ce-

lém případu podána telegraficky
zpráva plukovnímu velitelství v
Terezíně Mrtvola Brejdlíkova
byla po vykonané komisi ohledá-
na a dopravena do Terezína Po-

raněný šikovatel Huebler převezen
pak rovněž do Terezína

Vra lednice dltfte utnána choro-myslno- u

V noci na 1 čeřvepce
minulého roku učiněn byl v zem-

ské nemocnici brněnské příšerný
nález V noční skříňce jedné če-

kárny byla tam nalezena mrtvola
novorozeného děcka na které po-
zorováno bylo více jak šedesát
ran způsobených říznutím nože

Bylo hned patrno že jedná se tu
o bestiáloí Čin krkavčí matky
která ale brzy byla vypátrána
a zjištěna v osobě zaměstnané tam

ošetřovatelky nemocných Anny
Procházkové a61eté dříve švadle-

ny z Olešnice u Kunštátu Bylo
ihned a ní zavedeno vyšetřování
pro zločin zavraždění dítěte ale

proto ie byla nemocná byla za-

tím místo k soudu zavedena do
zemské porodnice Vyšetřování
bylo ní skončeno a ona měla

býti postavena před porotní sond
Nel její právní zástupce žádal o

vyšetření duševního jejího stavu
kterémuž návrhu bylo též vyhově-
no Po podané žalobě zkoumán

byl tedjr duševní stav její v dstavn

faaU?zh ptyetutry drcat Hal--

Telký shon se nyní Jeví po Chain tw#-Iatn- '8

(!ouKh Remely

Mgr Mariin v lékárně Piersonovi
sděluje že má nyní velkou poptávffa
po CbamberlHin'8 Cnugh Bemedy a ze

prodá 5 láhviček téže vedle každé jed
né jloébo léku v této době kdy
chřipku a nastuzenlny všeobecně řádí
není léku nad Chamberlain's Oough

Reraedy zastavil kašel zbojí bolesti
v krku a v plících v krátké době

Poptávka jest nyní po tomto lékn vel
ká a kdokoliv je zkusil jest hojivými
účinky jebo spokojen Jest na prodej
ve všech lékárnách dt87x4

Dobrá rada
jest mnohdy lepší nežli peníze Pí

johanna Dragounovi z Columbia
Okla T praví: Můj manžel měl

veliký kašel
'

Já mu poradila Se
verů v Balsám plícní a než využíval
jednu láhev měl po kašli a byl
zcela zdráv Severovy léky jsou
vesměs výtečné
Léků proti kašli jest mnoha

Záleží jenom na tom zvoliti lék

který neobsahuje látek škodlivých
a který kašel nezarazí jenom ný
brž úplně vyléčí Chcete-l- i dobře

poraditi každému kdo kašlem jest
tížen poraďte mu

Severů v Balsám pro Plíce

Ten vyléčí kašel rychle a úplně
odstraní zašlemování chrapot bo
lesti v krku a nastuzení Cena 23
a jo centů

Cítíte-l- i bolesti kdekoli na těle
a chcete-l- i se jich zbaviti zvolte si

Severův Olej sv Gotharda

který často jediným natřením po
může Cena SO centů

Hlaste se o Severa? Kalendář

v lékárnách a obchodech s léky

W F SEVERA český lékárník

CEDAR RAPIDS IOVYA

sti£Í&kSr&Et£££ VM_!__K_ďt_a_sJ""♦VVTW' f T™ Ta—§:

Každý český farmář
snadno může sklidit -- __

100 bušlů kukuřice
„PO __fc£_U"C7

když zaseje EARLY YELL0W
ROSE aneb SN0W FLAKE WHITE

SEMENA NA PRODEJ JEDINÍ U
CENA pro 1899: $100
za buřl pytel za 390c JBAEMSTEONfl
Kdo koupi 6 liuílft
dostane pytle přídav-
kem Zaílete 5c v král kukuřice
solkách a odeilu vám
obálku plnou aemene

něm
kukuřice

aneb
PlSte
česky

augl t Stanáoati la

DRAHOCENNÁ KNIHA
0 drůbřžl pro r I8U9 lxaair— m
Néco zoela nového OoJemnáamS
oenu tXtW pro každého chtéjiclha
poučeni o cenné drSlieží Jak a avet
má k&rniky a Jak zbohatnout pa-

stováním drůbeže Zaí ete 16 cenit
v kulkách a obdržíte Ji zdarma

John Banscner Jr fkemrtiu

0=1000 AKRU!=o
nejlepšího pozemko s cenným tvrdým

dřívím ve Státu Wisconsia
Tento pozemek Jsem jeiti nikdy nenabídnul

k prodeji neboť dříví na tom samém jext va-

líce cenné Pozemek ten leii pouze oi % do S

mil od Haiuren a jeat porostlý duby javory
lipami a břízami které kdyá se rořrínu a
dovezou do městečka přinesou od t260O dp
SK0U0 po akru Cena tohoto pozemku i a dřt
ví n Jsk stojí Je od Sx00 do il3no za akr
Toto lest vskutku ten nejlevnčjái pozemek

pro každého neboť kupullei mbze zaB zapla-
tit ntkolika násobná ae dřívím Htromy Jsoa
vysoké daleko od sebe a áádný podrost tak
ie pozemek ten Jest 'ehce k zdřiíni Jest to Ja
den a nejlepiicb kusft v severozápade Pláte ď
pro novou mapu a obřím k
Mimo tohoto vlastním tisíce a kro pozemka

od WOO do 700 za akr Přes JWOČeskíi-- rodin
má Jli koupeno v Barron County Kupte sl
kus nyni reite % prodejte dřiví přes zima
Na jaře budete mít kus hot vf k sen a k ši-
zeni Pijte na _C Xlrsťbclt
tttfml s Sai vl ClalTs W m

Neobtěžujte sL
rinnaatl tírn nft

"ký hodinářský a
'j clatDickf cen nik

kclv nyni aneb na
svátky ní co t obo-
tu toboto potreba
ete Zarucujema
Vám ušetřeni od 1

do 5 na kaidýcn
BoaiokacD

Mime velkou zásotin Elatťth pozlace-
ných I stHbraých hodinek pro dámy 1

pány Ut tetická náušnic
jehlic prstenO atd

Odznaky pro Z Č B J
krásné zlaté st 1123 Im
zásilkou
UŠetříte peníze a obdrif

In zboží trvanliví kdvl
JeobdnáU Ze závodu

W J Wién n Syn
38! W 18tk St CalciroIII

Big47 Bii

f ritrio t P1n— Mu vaMřtXW Aatf oMYJ
1 DUÍM tUlii-- Uia UfUbiJ aejlépa a
rmrw nvjtwztiMi

~ triw--11 vvyi li

H KíphtKaíGlii jcMsTt í:líii1
spoří váaa li vio JesettvéM acaj
kaidý jlnf tro) a dákaadn aMaái

raAnn:3icMimKKit_o1— a aajicáťiail a aejacvajwasi aa svtat

dříví ka aáavatml a oi cawdal antrcaa
á F JřsHalájWWJr' PH

Anltzxm £s Taylc
Eaekiae--f Osw 1

MMMNIVlUf VUIW

odbývá svá pravidelní acbaze vidy I (kterak v
meticioti n vecerm v c ijubjií io oi rrea
K W Bartoi taj Vic Burel 923 Ji ul
účet nik Simon Rokusek 1MB Wllllimi ul

TM Jed Sokol t Omahm
odbývá avé pravidelní acbnzp ksidý druhý
čtvrtek v mčM večer ve své místnosti )

80 Mlh St Přwls Kud Havolka MM Ho 14th
Bt tajemník H W liartoá 1418 rear Poppleton
ave ůMní Fr J Uma 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1H7 Ho lítu Htr

Podp Sokol Tyrš ř 1

odbývá svá ach&ze dvakrát tnísfčnt kaidou
1 nedáli a 3 pondi-l- l v mésícl v ainl Metzovi
Celoroční schůze odbývá ie I nedéll v říjnu
polletni scbbze 1 oedčli v dubnu a čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Kr Svojtek mí-

stopředseda KrHvobodataJ Jnhn Cbleborád
mém 15té nl áčelnlk Jonet Kalpar 1420 Jli
18 ul ťokladulk V K Kunci mina 13 Htr
v bor majetku Jo Nčmec praporečoik Jo
Héra dource Fr VoJUch

Jan Hus Lože i 5 Ryt Pjttala
odbývá achaze kaidou první a irett středu v
mésici v Nár-dn- i siní na 13 a Wllllaro ul Ve-
licí kancléř Ed Reich U 80 13th Htr Htráioe
archivu a pečeti F Vodička 104 N lftth tttr
Btrátee nnauei Ván PHbyl 1211 JH 13 ul Po-

kladník Joa Novák 13I)U 13 ul

Bohemia Lože 5 814 AOUff

odbývá avé pravidelné ach&ze v Národní a'nl
kaidou 2 a 4 slřeuu več-- r Frant Hvojtek
M V K W Bandbauer Záp IWi 80 li Htr

i V Vacek áčetnik10 8o 14 Htr O Koae-wat- er

apol lékař Bee Bulldlng

Tábor ColumbuB c 69 WOW

odbývá sch&zekaidé 3 oter v tneslcl v Ná-

rodní ainl v b večer Předseda Yr Hvoboda
1SH ji ir ul MtKtopreawaa rr eennn lajr j mie wi oneeiy moc uniaoa Nebr
Pokladník V J Nepodal 13:4 Jli 14 ul Prft- -

vouci AutoQ novsit

Tábor Nebraska { 4771 MWA

odbývá své pravidelné schtze kaidon prvou a
třetí středu v mísící v osm bodlu večer
t siní pana Jana Hrocha Honsul r w
Bon kal £ 1237 til 14 ul: návodě Jan Brázd
bankéř Jan Panulka Č 1406 Jit 15 ul klerk
J P fřllivi 810 Hlckorvi Dr 6 vodil V Dolets
vnitřní atrii Joaef Hrubý venkovní atrái
Bart MaibnuMer výbor majetku Jan Chlebo- -

rtd Hike Votava Karel Binraovsay a r J
Hanielin

Sbor Vlastislava i 29 JCB
odhvvá srháze kaidon 1 nedři I v tntaicl v Ná
rodní slul o M bud odp Předsedkyní Kat
Bartoi tajemnic M Suchánek 13 a Plerce
ul„ úfetnlce Marie Michal pokladulce Kroll
na Herinek

Sbor Boleslava í 60 JČD

odbývá acbaze kaidou Z neděli v mésici v Ná
rodní aml o 3 b od o Přodtedka Ant Kment
1227 JI V) ulice tajemnice Frantilka Čapek
1314 MarthaBt dcetnlos Marie Příborská roh
14 a uanteiiaa ot pokiaanice nuruiina id
Kar VAM jli 13 ut v

Sbor Hfezda Moré Doby i 86 JÓD

odbývá avé ach&ze kaidon S nedélt v tněsicl ve
r hia oap v aim meizova trenseaKyue m

EnnelUmler taj Vllhelmna Bartoiová 12M

80 l lih Ht tčemlce Em Ubleborád 1219 Ho

!6th Htr

Sbor Martha (Jrote ř 10
odbtvá avé oravldelné ach&ze vidy 4 neděl'
v tučnici v Národní ainl Předaedkyné Nellle
Hvoboda mialouředíiedkvni Anna Brodil ta'
Jemnice Hrl Ouvld pokladnice M Boukalc- -
vá 1301-- 14 ul průvodkyně Fannie Peiek

Sbor Čechle D of H i 161 AOCW

odbf vá oravldelné ach&ze kaidý t a 4 ítvrtck
v niěsiii ve dvi hod odpoledne v miatnoat!
pana J Havlíčka v Národní ainl Ptedaedka
Anuinle Hoffman minUipřeď-edk- a Antonie
Kment obřadnlce Anna Havlíček tajemnice
Josle Vacek £ílx iiřnl 14 ul oeetiiKte A

Hvojtek pfikladulce Anna Blunečko průvod-
kyně ťrant Hilek vnitřní ti ráz Marie Majer
venkovní trái Marie Cypra

Sbor Lilie l 9 Kraba Dřerařek
dbývá avé pravidelné ach&ze vidy v čtvrtou
neléll v niřalcl v místnosti p J Hrocha Přeď
amlkvně Marie Jiráková 1U4&JI 10 ulmialO'
předsedkyně Jim Homolová tajemnice Marie
Mautcova iznojlt Jil ul pnKlau ivat wonova
miHJii 12 ul průvodkyně Aloisie Bártová
U47 jltnt je unce

Podp sbor Sokolek TjrS Ž 1

odbývá avé acbnze dvakrát é kaidou
drubou ueděll a čtvrté úterý v mésícl v silit
Metzovi 1315 lli 13 ul Celoroční ach&ze od
bývá ae druhou ncileii v říjnu ptilletni scb&ze
druhou nedelt v dubnu a čtvrtlétu! v lednu a
srpnu Přediwilkn Marie Moravce 1403 14 a
Cauton ul mixtopředHedkynt Fr Koutský
3Mk) Boulevard ave taJemnkre Htazle Benák
lMltf Jli 14 ul áčatuíce Marie Bílek 30 a Char
les ulice __________

SOT~r~C OX£__IX_
Til Jed Sokol t So Omaha

odbývá avé ach&ze kaidý 1 čtvrtek v mís c
v ainl Konlský Broa Starosta Jan Koutaký
30 a Q ulioe miUiMtaroata J M Toblái 1M a
U ul tajemník František Klidil 10 a 8 ul
éčetník Jan Vomáčka I a Q ul pokladník
František Hájek mezi N a O ul náčelník
Alois Krajíček

Praha Loie t 828 AOCW

odbývá avé pravidelné arhtta 1 a I atředu
v tu eaici v siui 11 Kouwayno Thomas ivaec
EzniUtr Fr Wellcn Mistr Prá-- e F J Fille
taj & mezi )a PStr Jos V áchal ičetnikm
a P ulice Poklad Bedř Dlenatbler a O ul

Tábor Žlikftr Dub i 115 W0W

odbývá své seb tíze kaidou Iřetřl nfvlfll v méaf-c- l
Předaetla Dom Hlávka místopředseda

Frank Hra til k tajemník James Formánek 1b

ul metl N a M pokladník Anton Plvohka

I)Tfir Prokop Telký i 8380 I0F
odbývá avé sch&se kaidý první a třetí čtvrtek
v méslrl v ainl Frankové v Ho Umaže P O K

John Kubát C K Jos Teanoblidtk V O U

Váulav Hobota R H Joseph llrown KB Bou
levard ave t F 8 Fr Vasák 17 a Berry:
Treanaurer J Halný Iv a f i 8 W J Kosí a t3
a Wtman J W John llárta I O JosHtsnek
17 a Q A O Alb IVanohlidek

Rád Palmová Dřevo t 7

Kruh Dřevařek v Ho Omaze odbývá acb&ze
avé kaidé piailedni pondéli v méaicl v nnlno-s-ti

Br Kouiskýcb Marie Voniáčsa D&aUiJná

poručnk--e Katle Vomsčka mlaUipředixylka
Katle Voiásek 3A7 Ho 23 Htr talrmiil e
FrantUka PlvoBka bankérka Framlika 8vo
bod a ouKromulce Barbora Kaček pr&voričl
Juwphln Boukal vnitřní ttrái Anna Křeček
veoaovní atráá

Chas Kaufman
pojsťojící jednatel Qv a veřejný notár

XatuiuK ♦Jlepíl pojlinijtd pnletnnatl
ppdlává a kupuje maleiek nemvii vydává
ařeplavni lístky t K v ropy a do Lvropy aUL

— 'k ~-iz-e na nemovitý majetek

Rsam Seužjnili 13 a Dcoglas ni

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výteínčho st louiského

ležiku k majiteli
Národní Siné

J Havlíčkovi
a robo 13 a WlIlUm ni

Mimo výtečného leíáku nalez

nete u néj vidy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných

doutníka atd

PHntfi sákasek

Kaldého t úctou zve

la dle dobrého zdání v pathologi
ckém effektu tedy ve stavu úplné
nepřičetnosti kteráž přivoděna
byla činiteli kteří byli dočista
mimo obor její moci a vůle Ná
sledkem dobrozdání bylo trestní
vyšetřování úplně zastaveno

Magutrátnl oficiil na útlku 1

Prahy Ve schůzi městské rady
pražské dne 4 ledna podával
magistrátní rada p Schwab zprá
vu o náhlém zmizení magistrátní
ho oficiála Zdenka Seitze Týž
přidělen byl referátu zdravotnímu
a zádušnímu a v úřadě svém jak
se nyní zjistilo dopouštěl se pod
vodných manipulací již od roku

1892 Tak na př v nemocenské

pokladně mistrů tesařských obje- -

vedy jeho první padělané poukáz
ky již v roce 1892 U pokladny
mistrů krejčovských vylákal pa
dělanými poukázkami přes 200

zlatých Rozsah podvodného

působení Seitzova v referátu k

němuž byl přidělen není doposud
znám tvrdí se ale že nebylo
snadno v referátu švindle prová-dě- ti

Seitz požíval vždy neobme-zen- é

důvěry ano i vážnosti on ii

však zneužil ku švindlům aby
četným povinnostem svým učinil
zadost Když v druhé polovici
měsíce prosince jeden podvod vy-

šel na jevo viděl Seitz Že machi
nace jeho jsou prozrazeny a aby
uchránil se vyšetřování discipli-
nárnímu i soudnímu učinil rychle
přípravy ku odjezdu z Prahy
Neutekl ale do Ameriky nýbrž
do Ruska Policejní řiditelství
netušíc ovšem že jest to podvod
ník ochotně vydalo mu pas ku
odcestování do Ruska Pátrání
a vyšetřování za účelem zjištění
výše zpronevěřených peněz jest
ovšem v plném proudu

Zavraidil knlzt Ve Velkých
Pavlovicích u Hustopeče vyšel si
dne 1 t m kaplan P Frant
Horký jako obyčejně na procház-
ku ze které se však nevrátil

nýbrž dostal se do nedalekých
Šťávniček kam se jen stěží

dovlekl Byl v polích přepaden
a pobodán Lékař který k němu

byl povolán shledal že zasazeno
mu bylo devět ran z nichž dvě
na hlavě jsou smrtelné Četni-

ctvo jest vrahům na stopě proto-
že prý vražedný tento útok pro-

vedla ze msty přespolní chasa

jedoucí se soudruhem na nádraží
a jsou již některé osoby zatčeny

Uhořel v posteli V noci dne

10 ledna vypukl v obci Kýlešovi-cíc- h

ve Slezsku v Jomě kováře J

Smolky oheň ve světnici ve které

bydlel svobodný jeho pomocník
Jiří Gromczik z Haliče jenž po
uhašení ohně nalezen zuhelnatělý
Zjistilo se že přišel domů napilý
a že ulehnuv do postele kouřil

ještě cigaretu Když usnul upadla
tato do peřin které se od ní vzňa-

ly Gromczik probudil se teprve
když kolem něho bylo již vše v

plamenech a uhořel dříve nežli

mohlo se mu přispČti ku pomoci
Postel a veškerý nábytek ve svět-

nici byly plameny zničeny
Železniční konduktér nalezen na

tratt usmrcen Náhlou smrtí skon-
čil dne 7 ledna večer 49letý kon-

duktér Karel Michálek do Trpo-měc-h

u Slaného příslušný a v čís

901 na Král Vinohradech bydlící

Když téhož dne před 7 hod ve

černí ubíral se dělník jeden r
topírny v nuselském nádraží do-

mů po trati spojovací dráhy
Nusle-Vyšeh- rad nalezl na žele

zničním náspu mezí Goldmanno-vo- u

továrnou a pivovarskou za

hradou mrtvolu muže Povolal

neprodleně zřízence jakož i lékaře

pana dra Skákala jenž zjistil že

usmrcený muž má velikou bouli
nad pravým okem a odřeniny i

pohmožděniny na spánku Po

lékařském ohledání byla mrtvola

dopravena v truhle do pathologí-ckéh- o

ústavu Po zjištění totož-
nosti usmrceného vyprávělo se že

Michálek a jedoucího osobního

vlaku spadl a zabil se Dle druhé

verse ubíral se konduktér Michá-

lek po trati do služby a v uvede-

ných místech byl lokomotivou ná-

kladního vlaka zachycen sražen

mocnou sílou a usmrcen Státnímu

zastupitelství podána o tom zprá-
va za účelem zavedení trestního
řízení Přednosta nádraží v Nu-

slích sděluje le není vyloučena
možnost ie konduktér byl na

Vttú rasla nitrid a tcsascL D


